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Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Vantaan kaupungilta lausuntoa Itärata 
Oy:n Itärata-hanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Ohjelma on suunnitelma 
arvioinnin kulusta, sen menetelmistä ja vuorovaikutuksesta YVA-menettelyn aikana. Uudenmaan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus toimii hankkeessa YVA-lain tarkoittamana 
yhteysviranomaisena. 

Itärata on Keravalta Porvoon kautta Kouvolaan suunniteltava kaksiraiteinen nopean liikenteen rata. 
Itärata erkaantuu länsipäässä Pasilan ja Keravan välille suunnitellusta Lentoradasta tunnelissa Vantaan ja 
Tuusulan rajalla ja liittyy itäpäässä nykyiseen Lahti– Kouvola-rataan. Itäradan ratayhteys vaatii 
toteutuakseen Lentoradan. Kaukoliikenteen lisäksi rata mahdollistaa Helsingin ja Porvoon välisen 
lähijunaliikenteen käynnistymisen. Tavarajunaliikenteen mahdollisuutta tutkitaan Keravan ja Kouvolan 
välillä. Itäradan kokonaispituus on noin 110–114 kilometriä vaihtoehdosta riippuen. Rataa suunnitellaan 
yhdeksän kunnan alueelle, jotka ovat Vantaa, Tuusula, Kerava, Sipoo, Porvoo, Loviisa, Lapinjärvi, 
Myrskylä ja Kouvola.

Arviointiohjelma, sen liitteet ja kuulutus löytyvät ympäristöhallinnon verkkosivuilla 
www.ymparisto.fi/Itarata-YVA. Lausunnot on pyydetty toimittamaan viimeistään 22.11.2024 ja ne 
pyydetään toimittamaan saavutettavassa muodossa, koska lausunnot laitetaan nähtäville ympäristö.fi -
sivustolle lausunnon antamisen jälkeen. Lausuntoon pitää laittaa viitteeksi UUDELY/17031/2023.

Hankkeen vaihtoehdot YVA-menettelyssä

YVA-menettelyssä arvioitavat Itäradan linjausvaihtoehdot on muodostettu siten, että eri rataosuuksilla 
on eri määrä arvioitavia linjausvaihtoehtoja. Vantaan alueella arvioitavat vaihtoehdot kulkevat 
tunnelissa. 

Lentoradan (tunnelissa Vantaan Valliojalla) ja Paippistentien (Sipoossa) välillä tarkastellaan kahta 
vaihtoehtoista linjausta: 

 Keravan pohjoinen vaihtoehto (KP)
 Keravan eteläinen vaihtoehto (KE) 

Paippistentien ja Backaksen välillä tarkastellaan kolmea vaihtoehtoista linjausta:
 Anttilan kylän vaihtoehto (AK)
 Sähköaseman pohjoinen vaihtoehto (SP)
 Sähköaseman eteläinen vaihtoehto (SE)

Lisäksi Lentoradan ja Backaksen välillä tarkastellaan Nikkilän kautta kulkevaa linjausvaihtoehtoa (N). 
Backaksen itäpuolella Porvoossa tarkastellaan kolmea vaihtoehtoista linjausta sekä yhtä alavaihtoehtoa:

http://www.ymparisto.fi/Itarata-YVA


 Kuninkaanportin linjausvaihtoehto K, joka mahdollistaa maanpäällisen aseman (asemavaihtoehto 
A) toteuttamisen Kuninkaanportin alueelle. Lisäksi tarkastellaan alavaihtoehtoa K+, jossa 
Porvoon vanhan juna-aseman yhteyteen toteutettaisiin lähiliikenteen asema (asemavaihtoehto 
A+).

 Puistokadun linjausvaihtoehto P, joka mahdollistaa tunneliaseman (asemavaihtoehto B) 
toteuttamisen Läntisen Mannerheiminväylän ja Hornhattulantien yhteyteen. 

 Vanhan Porvoon linjausvaihtoehto VP, joka mahdollistaa tunneliaseman (asemavaihtoehto C) 
toteuttamisen Porvoon keskustaan, Vanhan Porvoon läheisyyteen. 

Porvoon itäosassa sijaitsevan Venjärven ja Korian (Kouvola) välisellä osuudella tarkastellaan kolmea 
vaihtoehtoista linjausta:

 Myrskylän vaihtoehto (M)
 Lapinjärven pohjoinen vaihtoehto (LP)
 Lapinjärven eteläinen vaihtoehto (LE) 

Ratalinjausten, tunneleiden ja niiden suuaukkojen sekä siltojen sijainteja tarkastellaan radan alustavassa 
yleissuunnittelussa syksyn 2024 aikana.
 
Vertailuvaihtoehto 0+: Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkastellaan lisäksi vertailuvaihtoehtoa 0+, 
jossa Itärataa ei toteuteta. Vertailuvaihtoehto 0+ sisältää nykyisen rataverkon hyväksytyt 
parantamishankkeet. Oletuksena on, että Lentorata on rakennettu ja digirata (digitaalisen junien 
kulunvalvonnan uudistus) on toteutunut. 

Osuudet ja niille sijoittuvat linjausvaihtoehdot on esitetty tarkemmin ympäristövaikutusten 
arviointiohjelmassa.

Vantaan kaupungin hallintosäännön 8 luvun 1 §:n 2 kohdan mukaan kaupunginhallitus päättää 
kaupungin puhevallan käyttämisestä sekä esitysten ja lausuntojen antamisesta ulkopuolisille.

Kaupunginhallitus 18.11.2024 § 15

Kaupunkiympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa liitteen mukainen lausunto Uudenmaan ELY-keskukselle.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Liite:
- Lausunto Itärata Oy:n Itärata-hanketta koskevasta ympäristövaikutusten 

arviointiohjelmasta

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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